1

２０１４年１０月３１日

各 位

                      会 社 名   旭 硝 子 株 式 会 社

                      代表者名   代表取締役社長執行役員 石村和彦

                           （コード番号 ５２０１ 東証第１部）

                      問合せ先   広報・ＩＲ室長 小林純一

（TEL．０３－３２１８－５６０３）

代表取締役の異動について

旭硝子株式会社では、指名委員会の推薦及び本日開催された取締役会の決議により、以下の通り
代表取締役の異動を内定しましたので、お知らせします。

なお、２０１５年３月下旬開催予定の定時株主総会及びその後に執り行う予定の取締役会での決議

を経て正式に選任の予定です。

１． 異動の理由

現常務執行役員の島村琢哉は、２０１５年１月１日付で経営全般を統括する社長執行役員

ＣＥＯとなり、同３月に代表取締役に就任いたします。

現代表取締役兼社長執行役員ＣＥＯの石村和彦は、２０１５年１月１日付で代表取締役会長

となります。

２． 新任代表取締役の氏名及び役職名

（新任）氏 名   ： 島村 琢哉（シマムラ タクヤ）

新・役職名：  代表取締役兼社長執行役員ＣＥＯ

３． 新任代表取締役の略歴

氏名 島村 琢哉

生年月日 1956年 12月 25日

最終学歴 1980年 3月 慶應義塾大学経済学部卒業

 略歴 1980年 4月 旭硝子株式会社入社

    2003年 2月 アサヒマスケミカル株式会社 社長

 2006年 5月 旭硝子株式会社化学品カンパニー企画・管理室長

 2009年 1月 同社執行役員化学品カンパニー企画・管理室長

 2010年 1月 同社執行役員化学品カンパニープレジデント

 2013年 1月 同社常務執行役員電子カンパニープレジデント

所有株式数  15,000株

４． 就任予定日

２０１５年３月２７日

以 上